
Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen – Nr. 48 vom 11. November 2005 1283

Muster zu § 22 HWVO 

Rechnungsergebnis 

Einnahmen (Ausgaben)

Titel Bezeichnung Haushaltsansatz 
abgelaufenes Jahr

Rechnungsergebnis 
abgelaufenes Jahr 

mehr/+ 
weniger/- 

11 01 

12 01 

usw. 

Überschuss 

Kontoführung/Zinsen

vgl. Entwurf des 
Haushaltsplans 

10.000 

30.000 

5.000 

32.000 

- 5.000 

+ 2.000 

Summen/Salden 

Anlage 10

– MBl. NRW. 2005 S. 1261


