

Anlage 10**Muster zu § 22 HWO****Rechnungsergebnis****Einnahmen (Ausgaben)**

Titel	Bezeichnung	Haushaltsansatz abgelaufenes Jahr	Rechnungsergebnis abgelaufenes Jahr	mehr/+ weniger/-
11 01	Überschuss	10.000	5.000	– 5.000
12 01	Kontoführung/Zinsen	30.000	32.000	+ 2.000
usw.	vgl. Entwurf des Haushaltsplans			

Summen/Salden